eam accepisset praefectus, immisit ad viliora et abjectiora opera monasterii. Is vero ea faciebat cum studio et magno metu et compunctione. Habebat autem puerum quoque Marinus, eum retro sequentem et clamantem: Ta ta ta, et requirentem ea quae sunt pueris necessaria ad alimentum. Non solum enim his serumnis et afflictionibus premebatur Marinus, sed etiam de alendo hoc puer erat valde sollicitus. Cum crevisset autem puer, degebat in monasterio, educatus in virtute et in temperantia. Porro vero saucto quoque et monastico habitu est dignatus. Sicque proficiebat in humilitate et multa obedientia, ut amaretur ab omnibus.

Z'. Εν μιᾷ οὖν τῶν ἡμέρων ἦρατησεν ὁ ἡγούμενος τοὺς ἀδελφούς λέγων· Ποῦ ἔστιν ὁ ἀδελφὸς Μαρίνος; ὅτι ἔχω σήμερον τρίτην ἡμέραν οὐκ οἶδα αὐτὸν εἰς ψυλωθίαν· ἀεὶ γὰρ πρὸ πάντων εὑρίσκετο· εἰσελθάτε εἰς τὸ κέλλιον αὐτοῦ μὴ ἀρρώστια τινες κατηκεῖται. Ἀπελθόντες οὖν εὑροῦν αὐτὸν τελειωθέντα, καὶ ἀπέγγειλαν τῷ ἡγούμενῳ, ὅτι ὁ ἀδελφὸς Μαρίνος ἐτελεώθη, καὶ εἶπεν· Ἄρα πῶς ἀπῆλθεν ἡ ἀθλία αὐτοῦ ψυχὴ; ποιῶν ἀπολογίαν βουλομένη δούναι; Καὶ προσέταξε κηδευθῆναι αὐτόν. Καὶ ὡς ἥλθον ἀποπλύναι αὐτὸν, εὑροῦν ὅτι γυνὴ ἦν, καὶ πάντες ἀνέκραζαν τὸ· Κύριε, ἐλέησον. Οὐ δὲ ἡγούμενος ἐπινθάνετο· Τί ἔστιν, δὲ ἔχετε; Οἱ δὲ εἴπον ὅτι· Ο ἀδελφὸς Μαρίνος γυνὴ ἔστιν. Τότε εἰσελθὼν ῥίπτει εἰστὸν εἰς πρόσωπον κλαίων καὶ λέγων· Οὐδὲ ἀποθήσκω εἰς τοὺς ἄγιους αὐτοῦ πόδας, ἵνας οὐ ἀκούσω συγχώρησιν. Ἡλθε δὲ αὐτῷ φωνὴ λέγουσα ὅτι, Εἰ μὲν εἰδὼς τοῦτο ἐπράξας, οὐκ ἂν σου συνεχωρήθη ἡ ἡμαρτία· ἐπειδὴ δὲ ἐν ἀγνοίᾳ ἐποίησας, ἀφεθήσεται σοι.

Cum autem venissent fratres, ut eum componerent ad sepeliendum, invenerunt eum esse mulierem: et stupefacti, cœperunt omnes una voce clamare: Domine, misere. Praefectus vero cum tumultum audiisset et conturbationem, rogavit, dicens: Quidnam hos sibi vult? Illi autem dicunt̄ ei cum admiratione: Frater noster Marinus est sexu mulier. Cum venisset ergo praefectus, et vidisset rem admirabilem et præter opinionem, se humili projectit, et tenens pedes beatæ, cum multis lacrymis clamabat, dicens: Ignosce mihi, Domine Jesu Christe, quod per ignorantiam peccavi in sanctam et castam tuam sponsam. Et rursus procidens ad venerandas et sanctas ejus reliquias, clamabat, dicens: Hic moriar ad sanctos et venerandos tuos pedes, donec audiero mihi esse condonata ea quae in te peccavi. Cum is autem diu defleret et plangeret, venit ad eum vox de cœlo, dicens: Si hoc quidem sciens fecisses, non tibi condonassem; quia autem nesciens hoc fecisti, peccatum fuit tibi condonatum.

H'. Καὶ ὑγρθεῖς ὅμοι τῷ πανδόχει· καὶ εἰσελθόντος αὐτοῦ λέγει· Ἰδού ὁ Μαρίνος ἔχοιμηθη. Ο δὲ λέγει· Ο Θεός συγχωρήσει αὐτῷ, ὅτι ἔρημον τὸν οἰκόν μου ἐποίησεν. Λέγει αὐτῷ ὁ ἡγούμενος· Μετανόησον, ἀδελφὲ, ὅτι ημαρτεῖς ἀνώπιον τοῦ Θεοῦ κακές σὲ ἐπήρες τοῖς λόγοις σου· ὁ γὰρ Μαρίνος γυνὴ ἔστιν. Καὶ ἐπιγνούς τοῦτο ὁ πάνδοξος ἐξέστη καὶ ἐδόξασε τὸν Θεόν. Καὶ ιδού, ἐν δλίγῃ ὥρᾳ παραγνεταὶ ἡ θυγατρὸς αὐτοῦ ἐλέγχομεν καὶ λέγουσα τὴν ἀλήθειαν, ὅτι· Ο στρατιώτης ἐπάγνετο με, καὶ ἐμίσανε, καὶ παραχρῆμα ίαθη. Καὶ λαβόντες οἱ ἀδελφοὶ τὸ λείψανον τῆς ὁσίας Μαρίας, μυρίσαντες κατέθεντο ἐν τόπῳ σεμνῷ μετὰ πάσης δωροφορίας. Χριστὸν ἀνυψοῦντες τὸν Σωτῆρα τῶν ἀπάντων, τὸν ἀεὶ δοξάζοντα τοὺς δοξάζοντας αὐτὸν. Αὐτῷ ἡ δόξα εἰς τοὺς αἰῶνας τῶν αἰώνων. Αμήν.

locasset ac composuisset, ei ostendit ipsam esse sexu feminam, et eam fuisse temere maledictis appellatam. Tunc cœpit diversorii quoque praefectus deflere propter inopinatum ab eo visum miraculum. Post hæc autem justa fecerunt sanctis et venerandis ejus reliquiis, et deposuerunt in insigni loco monasterii, cum psalmis et hymnis et multis luminibus, octavo mensis Februarii. Statim vero venit filia praefecti diversorii a dæmone correpta, et confitens omnem veritatem, et dicens: Talis miles me fe-

A VII. Post hæc autem cum vidisset Dominus perfectam esse ejus fidem et tolerantiam, et esse dignam regno cœlorum, accepit eam in æterna paradisi tabernacula, nemine sciente. Nam cum is obiisset, et nec egredieretur ad servitium monasterii, et nec ad psalmodiam regulæ, rogavit praefectus fratres, dicens: Ubi est abbas Marinus? Ecce enim jam præteriorunt tres dies ex quo eum Primus autem, omnium inveniebatur in regula. Ingredimini ergo ejus cellam, et videte, num in non vidi in psalmodia, neque in suo ministerio. aliquam ceciderit segritudinem. Cum autem venissent fratres in cellam, beatæ, ingressi invenerunt eam consummatam in Domino, et puerum ei assidentem et flentem. Tunc propere egressi fratres, praefectio renuntiarunt, dicentes: Frater Marinus dormiit. Ille vero cum audiisset, miratus est et dixit: Quomodo excessit ejus anima. aut quam Deo allaturus est excusationem de iis quae peccavit? Tunc de cætero jussit, ut ei justa facerent.

C VIII. Tunc surgens praefectus a venerandis ejus reliquiis, statim misit ad praefectum diversorii, dicens: Veni cito ad nos, nam te volo convenire. Cum autem venisset praefectus diversorii, dicit ei praefectus monasterii: Ecce frater Marinus est mortuus. Is vero dicit praefecto monasterii: Deus ei condonet id quod fecit in abjectam meam filiam. Dicit ei praefectus monasterii: Pœnitentiam age, o frater. Nam peccasti coram Deo. Sed me quoque tuis verbis decepisti, et peccavi ego quoque propter te. Ecce enim Marinus revera est mulier. Cum hæc autem audiisset praefectus diversorii, et praefecti verbis suisset obstupesfactus, mansit mutus et affonitus. Eum vero manu apprehendens praefectus monasterii, duxit eum in locum, in quo ja-

D cebat beata Maria: et cum eam honeste et decorè

sellit, et persuasit, ut falso accusarem hanc beatam. Deinde cum appropinquasset loculo beatæ, praefecto et fratribus rogantibus sanctæ venerandas reliquias, protinus ipsa hora fuit curata et mundata a dæmonie. Tunc cum vidissent miraculum, quod erat præter opinionem, laudarunt omnes clementem et benignum Deum propter signum quod factum fuerat, et propter patientiam et tolerantiam beatæ, quod perstisset usque ad mortem, non aperiens se esse mulierem, propter regnum cœlorum. Et nos ergo o fratres dilecti, semulemur ejus fortitudinem, constantiam et tolerantiam, ut inveniamus misericordiam et gratiam in futuro sæculo, a magno Deo et Salvatore nostro Iesu Christo, cui gloria et potentia simul cum Patre et Spiritu sancto nunc et semper et in sæcula sæculorum. Amen.

## ΑΘΛΗΣΙΣ ΤΟΥ ΑΓΙΟΥ ΜΕΓΑΛΟΜΑΡΤΥΡΟΣ ΜΑΥΡΙΚΙΟΥ

ΚΑΙ ΤΩΝ ΕΒΔΟΜΗΚΟΝΤΑ ΜΑΘΗΤΩΝ ΑΥΤΟΥ.

## MARTYRIUM SANCTI ET MAGNI MARTYRIS MAURICII

ET SEPTUAGINTA EJUS DISCIPULORUM.

(Latine apud Surium ad diem 18 Julii; Græca nunc primum prodeunt ex cod. ms. 1542. sæc. x. EDIT. PATR.)

I. Martyrum memoria est ostensio pietatis in A Deum et mentis quæ tenetur amore sapientiæ, cum Deo conjunctio: materiæ commistio cum rebus expertibus materiæ et pax imcompatibilitatis, quæ refrenat animi perturbationes. Quis enim venerandum et divinum eorum certamen mentis intuens oculis, non erit remotus a carne et a mundo, conculcatam intelligens eorum carnem propter suam in Deum pietatem? Non enim caro his concupiscit, neque pulvis terræ rebellat contra Dei imaginem. Sed sapienter ducebatur id quod est deterius, gubernatum ab eo quod est præstantius, et habens mentem quæ dimoveri non poterat a meta cœlesti. Tale certamen aliquando proponitur septuaginta martyribus, quorum pretiosum et Christi amantem sanguinem, Apameensium excipiens civitas, sanctum B et Deo gratum emisit sacrificium, pro pretioso unguento totum corpus Christi, nempe sanctam Ecclesiam, in eorum sanguine inungens.

II. Maximianus enim in primis impius et iniquus imperator, quamlibet, quantumvis magnam, crudelitatem contendens superare, studebat ut omnes qui subjecti erant ejus imperio, offerrent exsecrandis et immundis simulacris: ut per eorum adorationem et deorum qui falsam nominantur falsum religionem, suo imperio acquireret præsidium et magnificentiam. Cum hoc ergo facere statuisset, ipse seipsum ad hoc sedulum et industrium constituit ministrum. Non enim sustinebat jubendo

A'. Martýrōn μνήμῃ φιλοθείας καθέστηκεν ἐνδεῖξις καὶ ρυθμόφου διαινοίας πρὸς Θεὸν κοινωνίᾳ ὑλῆς ἐπιμιξίᾳ πρὸς τὴν ἄνθρωπον λῆξιν ἀπαθείας εἰρήνην χαλενώσης τὰ παθή οὐρανίων πνευμάτων καὶ γηνῶν σωμάτων σπενδομένων ἀλληλοις· τίς γάρ αὐτῶν τὸν ἄγνωτα τοῖς νοητοῖς θεώμενος ὄφθαλμοῖς οὐκ ἔξω σαρκὸς καὶ κοσμου γενήσεται πατομένη, τὴν σάρκα θεοφρίλης κατανοῶν; Οὐ γάρ τούτοις ἡ σάρξ ἐπεθύμει, οὐδὲ ὁ χοῦς τῆς γῆς κατὰ τῆς θείας εἰκόνος ἐτραχηλίαζεν· ἀλλ' ἦγετο σοφῶς τὸ χείρου ὑπὸ τοῦ κρείττονος κυβερνῶμενον, ἀκλινῆ τὸν λογισμὸν ἐπὶ τὴν οὐράνιον νύσταν κεκτημένον· τοιοῦτος ἀθλός ποτε καὶ τοῖς ἐνδομήκοντα προχειρίζεται μάρτυσιν, δῶν τὸ φιλοχοιστὸν αἷμα ἢ τῶν Ἀπαύμενων δεξαμένη μητρόπολις θυσίαν ἄγιαν καὶ εὐάρεστον ἀνέπεμψε τῷ Θεῷ, ἀντὶ μύρου πολυτίμου τὸ πᾶν σῶμα τοῦ Χριστοῦ τὴν ἄγιαν Ἐκκλησίαν ἐν τῷ αἴματι τούτων μυρίσασα.